SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 29 DE FEBRERO DEL 2020

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE 1,889,176.26
INVERSIONES FINANCIERAS 32,166,565.18
PRESTAMOS 117,982.09
PRIMAS POR COBRAR 16,212,266.04
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 3,598,714.12

INVERSIONES PERMANENTES 32,838,409.07

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 3,972,679.90
OTROS ACTIVOS 2,597,384.27

TOTAL ACTIVO 93,393,176.93

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderon
Gerente de Admon. y Finanzas

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Luis Alonso Chavarria
Contador General

SISA

640,755.40
15,629,081.52
8,077,379.77
4,714,193.96
309,423.47
8,380,685.96
346,270.54

843,025.44

—_—

38,940,816.06

10,000,000.00
2,000,000.00
28,492,442.19

13,959,918.68

—_—yr ey

54,452,360.87

93,393,176.93



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE FEBRERO AL 29 DE FEBRERO DE 2020

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Lic. Flor Serrano de Calderon
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

HEY

3,917,578.72
2,531,996.47
19,753.83
81,019.90
0.00
252,681.59
48,500.41
6,655.92

6,858,186.84

1,427,983.16
1,272,933.31
2,536,497.93
735,465.64
52,996.18
275,783.49
506,783.80
1,878.86

6,810,322.37

47,864.47

Lic. Luis Alonso Chavarria
Contador General



